
 

 

Łódź, dnia 12 czerwca 2024 roku 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

ZP/12/2024 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywne dostawy części 

eksploatacyjnych do pojazdów 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela 

wyjaśnień na zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania wnioski o wyjaśnienie treści SWZ: 

 
1. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację umowy, polegającą na zmianie terminu rozpatrzenia 

reklamacji określonej w § 6 ust. 3, z 2 dni roboczych do 14 dni roboczych, a w przypadku, gdy 

towar będzie musiał być weryfikowany w laboratoriach producenta – termin będzie podlegał 

uzgodnieniu pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym indywidualnie w każdym przypadku?  

Uzasadnienie:  

Postanowienie przewiduje, że w przypadku złożenia reklamacji przez Zamawiającego, 

Wykonawca ma 2 dni robocze na dostarczenie towaru wolnego od wad lub naprawienie 

asortymentu reklamowanego. W przypadku naprawy skomplikowanych urządzeń, a także 

obowiązku sprowadzenia części zamiennych oraz weryfikacji i zlokalizowania wady - dwudniowy 

termin na wykonanie wszelkich obowiązków reklamacyjnych jest niezwykle trudny do 

zrealizowania przez Wykonawcę. Rozpatrzenie reklamacji, odbiór reklamowanego towaru od 

Zamawiającego, dostarczenie nowych towarów wolnych od wad lub naprawienie towarów 

reklamowanych, a także ponowne dostarczenie towarów reklamowanych do Zamawiającego, z 

istoty rzeczy, może trwać dłużej niż 2 dni robocze. Zaproponowany termin 14 dni jest terminem 

standardowym przewidzianym przez art. 5615 kodeksu cywilnego, dlatego też odwołujemy się do 

obowiązujących przepisów regulujących te kwestie. Jednakże w przypadku, gdy towar będzie 

musiał być weryfikowany w laboratoriach producenta (ze względu na jego właściwości), które 

znajdują się nie tylko w Polsce, ale także poza granicami kraju, termin 14 dni roboczych może 

być niewystarczający i wówczas powinien być indywidualnie konsultowany pomiędzy stronami.  

Wyjaśnienie:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację umowy, polegającą na obniżeniu wartości kar 

umownych z § 7 ust. 1 z wartości 5% do 0,5%. W przypadku odmowy obniżenia wartości kar 

umownych do wskazanej wartości, wnosimy o obniżenie kar umownych do możliwe najniższej 

dopuszczalnej przez Zamawiającego procentowej wartości kar umownych.  

Uzasadnienie:  

Jako Wykonawcy rozumiemy, że Zamawiający musi mieć możliwość kontroli nad realizacją 

zamówienia i kary umowne są przeznaczone do tego, że zabezpieczyć poprawną realizację 

zobowiązania. Należy jednak zauważyć, że standardowa, przyjęta i powszechnie stosowana 

wysokość kar w umowach przetargowych za nieterminowe dostarczenie towaru lub wykonanie 

obowiązków reklamacyjnych oscyluje na poziomie 0,5% wartości towaru niedostarczonego. Kary 

umowne na poziomie 5% wartości wynagrodzenia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia są 

niestandardowo wysokie.  

Wyjaśnienie:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 3 poprzez jego wykreślenie? 

Uzasadnienie:  



 

 

W przypadku realizacji sukcesywnych dostaw towarów, niemożliwym jest przedstawienie 

wszystkich umów o pracę czy innych umów podobnych zawartych z osobami oddelegowanymi 

do wykonania niniejszej umowy. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć dokładnej liczby osób 

uprawnionych do realizacji umowy, już na etapie jej podpisywania. Nieprzedstawienie liczby osób 

już na etapie podpisywania umowy, nie może wpływać na możliwość waloryzacji Wynagrodzenia 

Wykonawcy w przyszłości.  

Wyjaśnienie:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 4 pkt 1 poprzez jego wykreślenie?  

Uzasadnienie:  

W przypadku realizacji sukcesywnych dostaw towarów, niemożliwym jest przedstawienie do 

doręczenia Zamawiającemu szczegółowego zestawienia obejmującego składowe mające wpływ 

na kalkulację ceny materiałów będących przedmiotem umowy lub kosztów związanych z 

realizacją zamówienia, pod rygorem utraty prawa do zwiększenia wysokości wynagrodzenia. 

Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć zmian cen w okresie obowiązywania umowy 

praktycznie na samym początku jej obowiązywania (w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia). 

Nieprzedstawienie kosztorysu zmian już na etapie podpisywania umowy, nie może wpływać na 

możliwość waloryzacji Wynagrodzenia Wykonawcy w przy 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

UWAGA! 

TERMINY SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ NIE ULEGAJĄ 

ZMIANIE. 

 

 

Z poważaniem, 

 
Wersja elektroniczna dokumentu. 

Dokument w oryginale podpisany przez: 

Prezesa Zarządu – Pana Jana Zbrońskiego 

Wiceprezesa Zarządu – Pana Pawła Jankiewicza 

 


